ESTA DO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNP.I n® 01.577.844/0001-62

OFICIO N° 014/2020

São Pedro dos Crentes - MA, 17 de levereiro de 2020.

excelentíssimo senhor

LAHESIO RODRIGUES DO BONFIM

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho à presença de Vossa Excelência requerer que seja autorizado a
Contratação de empresa para fornecimento de enxovais para bebê para atender a secretaria de
Saúde do município. Destacando-se. que os aludidos produtos são essenciais/indispensáveis
para a manutenção do trabalho realizado por esta Secretaria no ano de 2020. Nesse cenário,
suplico/requeiro que Vossa Excelência tome as medidas cabíveis para a contratação/aquisição
do que se requer de acordo com a planilha devidamente discriminada que segue anexa ao
presente petitório.

Ante o exposto, a Secretaria Municipal de Saúde, aproveita o ensejo para
acentuar votos de elevada estima, apreço e consideração.

Fhabí íéira da Silva

Secretária Municipal de Saúde

Av. Canaã n° 102, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 5604-1094 / H-mail: nmsD@hotmail.com

y3>:^^;itlEÇdrQdoscrciUcs.ma.gov.br

ANEXO I

ESPECIFIC AÇÃO DO OBJETO

1 - FUNDAMENTAÇÃO
Em cumprimento a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, é elaborado o presente para que
seja efetuado à Contratação de empresa para fornecimento de enxovais para bebê para atender
a Secretaria de Saúde do município.

2 - OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de enxovais para bebê para atender a Secretaria de
Saúde do município de São Pedro dos Crentes - MA.

3-JUSTIFICATIVA

A presente aquisição visa atender famílias carentes do município no fornecimento de enxovais
para bebê. As quantidades médias estimadas foram fixadas tendo por base o levantamento das
necessidades junto às secretarias municipais.

4 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO
Poderão participar deste Pregão Presencial, os interessados que tenha ramo de atividade
compatível com o objeto licitado e que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à
documentação e requisitos mínimos de classificação das propostas, constantes deste Edital e
seus anexos.

5 - EXIGÊNCIA FUNDAMENTAL PARA FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS
Os preços adotados pela empresa contratada deverão estar de acordo com os praticados no
mercado do Estado do Maranhão, especialmente na Cidade de São Pedro dos Crentes/MA, e
neles deverão estar inclusos todas as despesas necessárias, inclusive custos com, impostos,
taxas, transporte, fretes, depreciações, mão-de-obra, encargos sociais e quaisquer outras
despesas inerentes à prestação dos serviços.

6 - DA ENTREGA DOS SERVIÇOS
Os produtos deverão ser entregues no município de São Pedro dos Crentes/MA, mediante
solicitação do setor de compras, em conformidade com anexo e proposta de preços da
licitante.

IT '  ÈSPECIFIdAÇÃO 7 QUANT ÁPRESi

01 Banheira de bebê cores diversas 22 litros 100 unidades

02 Caixa plástico 5,21 com alça e trava 80 unidades

03 Fralda descartáveis regular P pc/8 unid 80 pacotes

04 Fralda descartáveis regular M pc/8 unid 80 pacotes

05 Fralda descartáveis regular G pc/7 unid 80 pacotes

06 Fralda descartáveis regular EG pc/6 unid 80 pacotes

07 Fralda de tecido pc/3 unid 100 kits

08 Cueiro flanelado, 3 unid 80x80cm 100% algodão 100 kits

09 Macacão bebê manga longa meia malha com pé cores variada.
Tam. (RN/P/M/G)

100 unidades

10 Sabonete bebê liquido rosa/azul lOOml 100 unidades

11 Sabonete bebê em barra rosa/azul 90g 100 unidades

12 Mamadeira cores variadas, c/3 unid, tam. 1 maniadeira 240ml, 1
mamadeira 80ml e 1 mamdeira 50ml.

100 kits

13 kit banho cores variadas (1 pente, 1 escova e ! saboneteira) 100 kits

14 Kit com 3 regatas 100 kits

15 Mijão bebê meia malha cores variadas sem Pé (RN/P/M/G) 100 unidades

16 Conjunto pagão bebê, 100% algodão malha penteada com
bordado meninas/meninos, casaquinha bordado, body regato e
mijãozinho sem pé cores variadas Tam. Único

100 conjuntos

17 Toalha de Banho com capuz cores variadas 100 unidades

18 Tecido malha cores diversas 70 metros

19 Tecido musseline cores diversas 70 metros

20 Esmalte cores diversas 8ml 300 unidades